TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente o Senhor Francisco Jefferson do Carmo de
Castro - Ordenador de despesas da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA,
CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
TERRITORIAL E URBANO, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo
Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP005/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: M A FEITOSA DE
SOUSA LTDA é declarada vencedora com Valor Global de R$ 1.588.097,88 (um
milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, noventa e sete reais e oitenta e oito
centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 11 de julho de 2022

Francisco J: á o Carmo de Castro
SECRETARIO D; INF STRUTURA E URBANISMO